
Муниципаль Берэмлеге 
«Саурыш авыл жирлеге Советы» 
Аксубай
муниципаль районы 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

i

Муниципальное учреждение 
«Совет Саврушского сельского 
поселения»
Аксубаевского муниципального 
района РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Комсомольская ул., д20, д.Ст.Савруши,423068 тел.(8244) 4-82-37 
ОКПО 94318702, ОГРН 1061665003069 

ИНН/КПП 1603004945/160301001

РЕШ ЕН И Е

№ 1 8  от 25.03.2021 г,

О  внесении изменений в решение Совета Саврушского сельского поселения 
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 26 февраля 
2021 года N§ 14 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к 

взысканию  недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным
налогам»

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 
Федерации, соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» Совет Саврушского сельского поселения Аксубаевского 
муниципального рмйона Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Саврушского сельского поселения Аксубаевского 
муниципального района Республики от 26 февраля 2021 года Татарстан № 14 «О 
дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и 
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» следующие изменения 
и дополнения:

1.1. В преамбуле решения слова «Приказом Федеральной налоговой службы 
Российской Федерации от 19.08.2010 № ЯК-7-8/393@ «Об утверждении Порядка 
списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных 
безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства 
признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам 
и процентам» заменить словами «Приказом Федеральной налоговой службы 
Российской Федерации от 2 апреля 2019 года № ММВ-7-8/164@ «Об 
утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и 
процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, 
подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, 
задолженности по пеням, штрафам и процентам».

1.2. Абзац четвертый пункта 1 признать утратившим силу.
1.3. Пункт 2 признать утратившим силу.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского 

муниципального района Республики Татарстан (http://aksubayevo.tatarstan.ru) и 
опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http://pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Саврушского сельского п о с е л ^ ^ я ® Й ^ | Н с а м  и бюджету.

Председатель Совета. i s i L  сЛ :(иИ,п
г- посЩ\\тШ§
Глава Саврушского сельского поселения: г Л  Кузьмин A.i.

http://aksubayevo.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

